猿 隠
さ る がくれ

東比田交流センターだより

発行：東比田交流センター

令和５年１１月 第２１６号

草野横田線改良工事につきましては、関係各位のご理

解ご協力の下、松本地区で工事が進められていますが、

この度予定されていました松本バイパスが着工され過日

関係者の皆さまに事業説明会が行われました。完成まで

には数年を要すると思われますがこの期間中、皆様方の

ご理解ご協力をお願い申し上げます。

草野横田線の改良工事につきましては昭和 56年「草
野横田線改良促進期成同盟会」が結成され 43年が経過
しましたが東比田地内の完成が目の前に追ったことに

感謝しご報告とします。

県道草野横田線改良促進期成同盟会

会長 仙石 晃
松本自治会図

（緑：現在の県道。オレンジ：バイパス予定区間）

比田地区文化祭・音楽会

１１／１２

不安定な天気でしたが多

くの展示と、屋台で賑わい

ました。比田太鼓とライブ

も披露。今年は比田っこ

フェスタに合わせ地区音楽

会もありました。

例年、春に行われているすこやかウオーク

ですが、今年は東比田にコースを設定し秋に

行いました。

雨に降られ急遽体育館で開会式を行いまし

たが、スタート後は天気も回復し参加者の皆

さんに約５kmを歩いていただきました。

すこやかウオーク

in 比田

～東比田～

１０／２９

永井功輝

永井功輝
田中博義 仙石 晃 石原秀樹

川井光昭/白根伸一 川井光昭/白根伸一

安達 馨/白根伸一

川井光昭/板垣裕志

安達 馨/白根伸一

石原秀樹

柴田博文 永井功輝

永井孝子

須藤康己

柴田博文

安達 馨/白根伸一

柴田博文

藤原良介

浜田直人 川井光昭/白根伸一

川井光昭

安達 馨/板垣裕志

野尻新治

安達 馨/白根伸一

安達 馨/白根伸一
永井功輝 石原秀樹

鉃原 誠

祖田和安

石原秀樹石原秀樹

石原秀樹

安達 馨/白根伸一

安達 馨/白根伸一

石原秀樹
川井光昭/白根伸一

安達 馨/白根伸一

仙石 晃

安達 馨/白根伸一

川井光昭/白根伸一

藤原良介

藤原良介

川井光昭/白根伸一

藤原良介

鉃原 誠
安達 馨/白根伸一

野尻新治
渡邊志朗

仙石 晃

石原秀樹

野尻新治

柴田博文鉃原 誠

川井光昭/白根伸一

安達 馨/白根伸一

祖田和安

川井光昭/白根伸一

永井孝子

安達 馨/白根伸一

永井孝子

永井功輝

石原秀樹

藤原良介

日曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日

デマンド交通ドライバーの皆様いつもお世話になりありがとうござ

います。今後ともよろしくお願いいたします。

デマンド交通をご利用希望の方は 2 6 － 0 2 0 5 までお電話くだ

さい。（平日9時～15時対応）

1 2

3 4 5 6

セラバンド

7 8 9

英語塾

10 11 12
逢♡愛会
お食事会

13 14 15 16

英語塾

17 18

ひがしサロン

19 20

セラバンド

21 22 23

24 25 26 27 28 29

閉館

30

閉館

31

閉館～1/4

【お知らせ】

１２月から３月まで、前谷経由道城バス停着１４：２４は運休になります。

ご利用の方はご注意ください。

《

私
の
作
品

》

―

俳

句

―

石
蕗
の
花

く
れ
た
る
径
の

し
る
べ
か
な

初
霜
の

降
り
た
る
小
径

濡
れ
て
を
リ

冬
茜

日
の
大
き
く
揺
れ
て

沈
み
け
り

久

哉

赤
と
ん
ぼ

い
つ
ま
で
枝
に

憩
い
す
る

名
月
や

穂
の
な
い
す
す
き

ゆ
れ
に
け
り

雨
の
中

蝶
か
ま
わ
ず
に

飛
ん
で
い
る

蒲
生

盛

―

川

柳

―

良
く
出
来
た

大
根
何
故
か

曲
が
っ
て
る

秋
深
く

シ
ョ
パ
ン
に
バ
ッ
ハ

思
い
馳
せ

コ
ッ
プ
酒

妻
の
手
の
中

心
地
好
い

吾

作

ご
寄
贈
御
礼

次
の
と
お
り
東
比
田
交
流
セ
ン
タ
ー
へ
ご
寄
贈
い
た
だ
き
ま
し
た
。

大
切
に
使
わ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
。
有
難
う
ご
ざ
い
ま
し
た
。

（
十
一
月
二
十
日
受
付
分
ま
で
）

熊
谷

英
利

様

（
香
典
返
し
・
金
一
封
）

川
井

光
昭

様

（
香
典
返
し
・
金
一
封
）
西
比
田

～ あとがき ～

急に寒くなり、雪のち

らつく日がやってきまし

た。

ストーブをつけるため

に慌てて灯油を購入した

りと冬準備をしていると

ころです。

こ
こ
ち
よ

【シバザクラの会】が「ディス

カバリー農山漁村(むら)の

宝」に選ばれました！
中四国農政局が地域資源を引

きだし、地域活性化に取り組

む優良な事例としてシバザク

ラの会を含む13の地区個人

を選定しました。

後日、認定証の授与があると

のことです。

おめでとうございます。